
 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 194 DEL 13/06/2023 
 

OGGETTO: Rinnovo di n. 2 borse di studio AGMEN_21 – RC 04/21 
 

Sottoscritta dal  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

dott.ssa Serena Sincovich  
nominato con decreto del Direttore Generale n.2 del 02.01.2020 

 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

dott.ssa Laura Mandelli dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 09 giugno 2023 DATA 09 giugno 2023 
 
 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 480 del 17 marzo 

2023 ad oggetto: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per 

l’anno 2023. Approvazione definitiva”; 

richiamato il decreto n. 141 del 17 maggio 2023 avente ad oggetto: “Adozione del 

PAO 2023 ai sensi della DGR 480/2023”; 

atteso che con decreto del Direttore Generale n. 182 del 28 ottobre 2022 , recante 

“Adozione del Regolamento per la disciplina delle responsabilità e delle competenze dirigenziali 

nell’adozione di atti e provvedimenti amministrativi dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste”, è stata 

delegata al Dirigente Responsabile della SSD Politiche del Personale, tra l’altro, “l’adozione 

dei provvedimenti riguardanti procedure concorsuali e di selezione”, con la sola eccezione della 

nomina delle commissioni esaminatrici, che rimane di competenza diretta del Direttore 

Generale; 

dato atto che in data 30 giugno 2023 scadranno le seguenti borse di studio assegnate 

come di seguito specificato: 

nominativo Progetto Tipologia borsa  

Stefania Braidotti AGMEN_M21 master 

Nicola Donadel L2_04/21 senior 
 

preso atto che la Direzione Scientifica con note prot. 1137 del 26 maggio 2023 e prot. 

1144 del 29 maggio 2023 e successive comunicazioni mail avvenute in data 6 e 8 giugno 

2023 ha approvato il rinnovo delle predette borse per le motivazioni indicate nelle stesse 

note; 

verificato che sono stati quindi approvati i rinnovi come di seguito dettagliato: 

nominativo 
Tipologia e 

valore borsa 

progetto di 

ricerca 
Provvedimenti 

Data prima 

decorrenza 

borsa 

Data 

scadenza 

Data scadenza 

proroga 
Ammontare  

Stefania 
Braidotti  

Bds master di 
valore pari  a 
15.000,00 € 

complessivi per 
l’Istituto 

da 
AGMEN_M

21  
a  

L2_20/22 
(cambio 

progetto) 

Determinazione 
del Direttore 

Amministrativo 
n. 22 del 25 

gennaio 2023 

01/02/2023 30/06/2023 Dal 01/07/2023 
al 31/12/2023 

18,000.00 € 
complessivi 
per l’Istituto 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

Nicola 
Donadel 

Bds senior di  
valore pari  a 

25.000,00 € lordi 
annui per 
l’istituto 

L2_04/21 

Determinazione 
del Direttore 

Amministrativo 
n. 433 del 27 

dicembre 2022 

01/01/2023 30/06/2023 Dal 01/07/2023 
al 31/08/2023 

25.000,00 € 
lordi annui 
per l’istituto 

 

preso atto che i costi dei rinnovi faranno carico sui finanziamenti L2_20/22 

(CUP:C93C22007630001) e L2_04/21 (CUP: C93C22007630001) così come dettagliato nelle 

predette richieste di rinnovo trasmesse dalla direzione Scientifica e dalle successive 

comunicazioni mail; 

preso atto altresì che nelle medesime note è stata data indicazione anche dei relativi 

conti su cui graveranno i costi derivanti dai rinnovi delle citate borse di studio; 

richiamato il regolamento delle Borse di Studio nell’ambito della ricerca, approvato 

con decreto del Direttore Generale n. 216 del 29 dicembre 2022; 

accertata la regolarità degli atti; 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DETERMINA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di prendere atto delle richieste di rinnovo pervenute dalla Direzione Scientifica con 

note prot. 1137 del 26 maggio 2023 e prot. 1144 del 29 maggio 2023; 

2. di procedere al rinnovo delle seguenti borse di studio: 

nominativo 

Tipologia e 

valore 

borsa 

progetto 

di 

ricerca 

Provvedimenti 

Data prima 

decorrenza 

borsa 

Data 

scadenza 

Data scadenza 

proroga 
Ammontare  

Stefania 
Braidotti  

Bds master di 
valore pari  a 
15.000,00 € 
complessivi 
per l’Istituto 

Da 
AGME
N_M21 

a  
L2_20/2

2 

Determinazione 
del Direttore 

Amministrativo 
n. 22 del 25 

gennaio 2023 

01/02/2023 30/06/2023 Dal 01/07/2023 al 
31/12/2023 

18,000.00 € 
complessivi per 

l’Istituto 

Nicola 
Donadel 

Bds senior di  
valore pari  a 
25.000,00 € 

L2_04/2
1 

Determinazione 
del Direttore 

Amministrativo 
01/01/2023 30/06/2023 Dal 01/07/2023 al 

31/08/2023 

25.000,00 €  
lordi annui per 

l’istituto 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 4 - 

lordi annui 
per l’istituto 

n. 433 del 27 
dicembre 2022 

 

 

Il costo complessivo conseguente relativo alla borsa di studio master per il progetto RC 

20/22 pari a € 18.000,00 farà carico per € 16.428,30 sul conto economico 

305.100.750.300.60.15 (costo borsisti, ricerca corrente), per € 175,29 sul conto economico 

305.100.750.300.60.90 (Oneri sociali su altre collaborazioni e prestazioni di lavoro – area 

sanitaria) e per 1.396,41 sul conto economico 400.200 (IRAP relativa a collaboratori e 

personale assimilato al lavoro dipendente), del bilancio di esercizio per l’anno 2023 e trova 

copertura sul conto 600.300.100 Contributi dal Ministero della Salute per la Ricerca 

Corrente. 

 

Il costo complessivo conseguente relativo alla borsa di studio senior per il progetto RC 

04/21 pari a € 4.166,67 farà carico per € 3.802,85 sul conto economico 305.100.750.300.60.15 

(costo borsisti, ricerca corrente), per € 40,58 sul conto economico 305.100.750.300.60.90 

(Oneri sociali su altre collaborazioni e prestazioni di lavoro – area sanitaria) e per € 323,24 

sul conto economico 400.200 (IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato al lavoro 

dipendente), del bilancio di esercizio per l’anno 2023 e trova copertura sul conto 

600.300.100 Contributi dal Ministero della Salute per la Ricerca Corrente. 

 

 

 
 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA SERENA SINCOVICH 

DATA 13/06/2023 
Atto firmato digitalmente 

 
 



 Atto n. 194 del 13/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SERENA SINCOVICH
CODICE FISCALE: SNCSRN67P41L424Z
DATA FIRMA: 13/06/2023 10:36:12
IMPRONTA: 2CA7F688249F28B2BFA2FC2C7A9E174D584E3447AF5AC768833F887B5F127B57
          584E3447AF5AC768833F887B5F127B5734A18BA105C4CE1B6970FAE9D2240C44
          34A18BA105C4CE1B6970FAE9D2240C44080E7F5AC7FA3C34CBE43FCC2380DCD0
          080E7F5AC7FA3C34CBE43FCC2380DCD0C801AF441235A3A024469C8122D7B58F


